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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол №9
Засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету
24.03.2016р.

Малий зал
Головуючий: Мамедов В.Х.

Члени комісії: Тимошик Д. М.;
Гомоляко А. О.;

Креул А.Д.;

Онокало І.А.;

Сліпак А. І.;

Шалай І. В.

Відсутні: Хоменко Ю.В.
Присутні: (список додається)
Порядок денний:

1. Про затвердження заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради
2.  Про надання пільги за орендну плату ТОВ «НІЖИНТЕПОМЕРЕЖІ»

3.  Про внесення змін до бюджету міста на 2016 рік
4.  Про затвердження програми розробки схем та проектних рішень масового застосування та детального планування на 2016 р
5.  Про внесення змін до рішення 3 сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 11 грудня 2015 р. № 7-3/2015 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».
6. Про розгляд проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про встановлення граничних тарифів на послуги міського пасажирського автомобільного транспорту»
7. Про розгляд можливості збільшення чисельності працівників відділу ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету ніжинської міської ради з 3-х до 5-ти осіб.
8. Різне 
Розгляд питань:

1 Про затвердження заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

СЛУХАЛИ: Салогуб В.В. (секретар міської ради) проінформував депутатів про поданий проект рішення
ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) підкреслила, що відповідно до Постанови Кабінету Міністрів, - квота заступників міського голови перевищена у 2 рази. Сліпак А.І. (депутат міської ради) виступив із пропозицією відкласти поданий проект рішення на доопрацювання та рекомендувати міській раді виключити його із порядку денного 9 чергової сесії. Мамедов В.Х. (голова комісії) запропонував проект рішення розглянути на черговому пленарному засіданні.
ВИРІШИЛИ: 
1) рекомендувати розглянути проект рішення на черговій 9 сесії міської ради («за - 3»);

2)  відкласти поданий проект рішення на доопрацювання та рекомендувати міській раді виключити його із порядку денного 9 чергової сесії («за - 3»).
2. Про надання пільги за орендну плату ТОВ «НІЖИНТЕПОМЕРЕЖІ»
СЛУХАЛИ: Ісаєнко Л.М. (заступник директора ТОВ «НТМ») з проханням надати пільгу в розмірі 99%
ВИСТУПИЛИ: Мамедов В.Х. (голова комісії) виступив із пропозицією підтримати надання пільги. Сліпак А.І. (депутат міської ради) виступив із запереченням щодо надання пільги. Тимошик Д.М. (депутат міської ради) запропонував підтримати надання пільги за умови наявності у проекті рішення додаткового пункту в якому зазначатиметься, що все майно, яке буде придбано, - буде передано до комунальної власності.
ВИРІШИЛИ: надати пільгу в розмірі 99% за умови наявності у проекті рішення додаткового пункту в якому зазначатиметься, що все майно, яке буде придбано, - буде передано до комунальної власності.
 ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6»

3. Про внесення змін до бюджету міста на 2016 рік

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління), яка зачитала отримані листи (список додається).
П-т 9 та п-т 16/4 (листи редакції газети «Вісті» та ДКП ТРК «НТБ»)
ВИРІШИЛИ: розглянути це питання на спільному засіданні комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету та комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, яке відбудеться 29 березня 2016 року о 11.00 в малому залі.
П-т 16/3 (МЦ «Спорт для всіх»)

ВИРІШИЛИ: надати 10 тис грн. (за рахунок зменшення резервного фонду) («За - 6»).

П-т 16/5 та п-т 43 (листи управління освіти)
ВИРІШИЛИ: погодити прохання щодо виділення коштів («за - 6»)

П-т 16/6 (лист КП «ВУКГ»)

ВИРІШИЛИ: розглянути дане питання за підсумками 6 місяців («за - 3»)

П-т 33 (лист ЦМЛ)

ВИРІШИЛИ: погодити пропозицію фінансового управління («за - 3»)

П-т 17 (перелік об’єктів на фінансування з державного бюджету: реконструкція блоку «В» пологового будинку)

ВИРІШИЛИ: знятим 35 тис із п-ту 19 (спів фінансування реконструкції дитячого садка по вул. Шевченка, 97Є) та додати на реконструкція блоку «В» пологового будинку («за - 6»).
П-т 45 (впровадження системи оповіщення)

ВИСТУПИЛИ: Шалай І.В. (депутат міської ради) підкреслив на тому, що потрібно сконцентрувати увагу на профілактиці і попередженні (зокрема закупівлі камер).
П-т 33 – а (лист ЦМЛ №342)

ВИРІШИЛИ: 54 тис грн. направити на закупівлю камер спостереження    («за - 6»)
ВИСТУПИЛИ:

Ольховик С.В. (головний бухгалтер пологового будинку): із проханням:

1) виділити 20 тис грн. на закупівлю двох мікроскопів;

2) виділити 166 тис грн. на ремонт даху господарського блоку

Шалай І.В. (депутат міської ради) актуалізував необхідність вивчення передового досвіду міста Київ, Чернігів, країн Європи щодо впровадження у пологових будинках офіційних платних послуг. Зазначив, що ті кімнати де є матеріальні цінності необхідно поставити під охорону.

Булигін М.М. (депутат міської ради) щодо ремонту даху господарського блоку пологового будинку повідомив, що перед тим як приймати рішення необхідно мати акт обстеження даху.

ВИРІШИЛИ: 

1) виділити 20 тис грн. на закупівлю мікроскопів (зняти із захищених статей (харчування);

2)  доручити заступнику міського голови Алєксєєнко І.В. дослідити передовий досвід міста Київ, Чернігів та країн Європи щодо впровадження у пологових будинках офіційних платних послуг. Опрацьовані пропозиції подати на розгляд засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету

ГОЛОСУВАЛИ: «за - 5»

4. Про затвердження програми розробки схем та проектних рішень масового застосування та детального планування на 2016 р
СЛУХАЛИ: Кушніренко А.М. (начальник УЖКГ та Б)
ВИРІШИЛИ: рекомендувати розглянути проект рішення на черговій 9 сесії міської ради з подальшим затвердженням
ГОЛОСУВАЛИ: «за –5». 

5. Про внесення змін до рішення 3 сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 11 грудня 2015 р. № 7-3/2015 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління)
ВИРІШИЛИ: рекомендувати розглянути проект рішення на черговій 9 сесії міської ради з подальшим затвердженням
ГОЛОСУВАЛИ: «за –5». 

6. Про розгляд проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про встановлення граничних тарифів на послуги міського пасажирського автомобільного транспорту»
СЛУХАЛИ: Карпенко В.М. (начальник відділу транспорту та зв’язку УЖКГ та Б) зачитав звіт про проведену роботу по відстеженню результативності регуляторного акту.
ВИРІШИЛИ: після детального вивчення аналізу регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про встановлення граничних тарифів на послуги міського пасажирського автомобільного транспорту» та заслухавши звіт про проведену роботу по відстеженню результативності регуляторного акту, постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету дійшла до висновку, що проект рішення відповідає усім вимогам Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

  ГОЛОСУВАЛИ: «за –5». 
7  Про розгляд можливості збільшення чисельності працівників відділу ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Ніжинської міської ради з 3-х до 5-ти осіб.
СЛУХАЛИ: Зезека  О.В. (начальник відділу ведення Державного реєстру виборців) повідомила про лист ЧОДА від 12.03.16 №17-06/1226 та виступила із проханням збільшити чисельність працівників відділу з 3-х до 5-ти осіб.
ВИСТУПИЛИ: Тимошик Д.М. (депутат міської ради) запропонував начальнику відділу ведення Державного реєстру виборців (Зезекі О.В.) звернутися із поданим листом до міського голови з проханням розглянути можливість перерозподілу штатних одиниць виконавчого комітету в межах тієї кількості, яка існує на даний момент без розширення штатів.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6».
9. Різне
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління), яка доповіла про надійшовший лист від Мініста внутрішніх справ Арсена Авакова та Голови Національної поліції України Хатії Деканоїдзе з проханням розглянути можливість фінансування міських відділв поліції за рахунок місцевого бюджету
ВИРІШИЛИ: рекомендувати начальнику фінансового управління Писаренко Л.В. підготувати відповідь на надійшовший лист, вказавши, що  бюджет м.Ніжина не розрахований на фінансування відділів поліції.
СЛУХАЛИ: Сліпак А.І. (депутат міської ради) нагадав про доручення минулого засідання комісії відділу земельних відносин Місан В.М. та відділу юридично-кадрового забезпечення (Лега В.О.) вивчити умови договору оренди земельної ділянки, на якій розміщений парк ім.. Т.Г Шевченка. 
Голова комісії                                                                                     В.Х.Мамедов

Секретар комісії                                                                                   І.А.Онокало

